
APEL NR 1/2023 
RADY GMINY SIEDLCE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II 

Na podstawie § 10 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Siedlce zatwierdzonego Uchwałą Nr XXXV/323/2017 Rady Gminy 
w Siedlcach z dnia 18 maja 2017 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r. poz. 5488) Rada Gminy postanawia, co 
następuje: 

§ 1.  
Radni Gminy Siedlce stają w obronie dobrego imienia Wielkiego Obywatela Polski, naszego rodaka, Świętego 
Jana Pawła II. 
W nowożytnej historii Polski i Europy zajmuje On szczególne miejsce jako człowiek o ogromnej determinacji 
w dążeniu do wolności oraz mądrości płynącej z serca. Święty Jan Paweł II to wspaniały wzór wiary i odwagi dla 
wszystkich ludzi na całym świecie. Jego życie i działalność są godne szacunku i podziwu. 
W ostatnich miesiącach, podejmowane były próby zniesławienia naszego rodaka, przez rozpowszechnianie 
różnego rodzaju niepotwierdzonych informacji. Dziś, naszym obowiązkiem jest stanowcze wyrażenie sprzeciwu 
wobec wszystkich nieprawdziwych, niewiarygodnych oraz kłamliwych insynuacji dotyczących życia, nauczania 
czy postawy moralnej Tego wielkiego Polaka. Każda obraźliwa i niedorzeczna informacja na Jego temat powinna 
być zdecydowanie i jasno dementowana. Należy również wspierać wszystkie inicjatywy, które ukazują Jego życie 
i działalność w pozytywnym świetle. Bez Świętego Jana Pawła II nie było by wolności w naszej Ojczyźnie, 
a polskie społeczeństwo żyłoby z dala od demokracji. 
Ważne jest, abyśmy we wszelkich naszych działaniach i słowach starali się być wierni wartościom, które nam 
przekazywał w czasie trwania swojego pontyfikatu. Jego życie i nauka oraz duchowe przewodnictwo, były przez 
wiele lat swoistymi rekolekcjami narodu polskiego. 
Rada Gminy Siedlce, swoją postawą chce wpłynąć na opinię publiczna i przeciwstawić się oczernianiu osoby 
Świętego Jana Pawła II. 
Wzywamy do poszanowania dobrego imienia Świętego Jana Pawła II i uznania Jego zasług dla Ojczyzny jako 
niepodważalne i niezaprzeczalne. 

§ 2.  
Apel zostanie opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy Siedlce. 
  
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Rymuza 
 

Id: F3D8F19F-685B-4DAF-A529-0627CF3D9407. Przyjęty Strona 1


	Apel
	Paragraf 1
	Paragraf 2


